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	Vrasja e Oliver Ivanovicit

Vrasja e Oliver eshte rast tipik i thenies “ me nej gjuajte shume te vrare”. Kjo vrasje eshte kryer ne menyren me profesionale, gje te cilen e kryejn sherbimet e mshefta me pervoje. Si e tille, kjo vrasje eshte kryer per te dhene shume efekte, ku vetem disa nga keto po i permendi ketu: krijimi i jostabilitetit, hapja e konflikteve nderetnike perms hedhjes se fajita tek shqiptaret, vendosja e barrikadave ne procesin e bisedimeve, e te ngjajshme te cilat eshte lehte te identifikohen dhe te dihen edhe nga qytetaret e zakonshem. Nje efek du ate ceku ketu, qe jo shume individ mund te verejn. Oliver Ivanoviqi ka kryer shume sherbime per shtetin e Serbise ne te kaluaren, mirepo erdhi momenti kur shteti i Serbise nuk kishte me interes per sherbimet e tij. Si rezultat i kesaj, ky filloj  te flas dhe te bej publike te palarate e individeve tjere qe kane punuar per shtetin e Serbise. Kjo ishte e mjaftueshme per likuidimin e tij. Mirepo me kete likuidim, shteti i Serbise done te percjelli porosine se kushdo nga sherbetoret qe leshon vijen e shtetit te Serbise e pret vrasja. Kjo porosi me teper u dergohet shume shqiptareve qe kane kryer sherbime per shtetin e Serbise por qe kohen e fundit kane filluar te ngurrojne ne ofrimin e sherbimeve, dhe porosia per ata/ato eshte e qarte, ju pret vrasja.

Vrasja e Oliver Ivanovicit eshte vetem fillimi i nje serie te veprimeve te cilat pres qe shteti i Serbise t’i kryej ne Kosove, sidomos nga tani e deri ne qershor te ketij viti. Keto veprime i shoh si nxjerrja e letrave te fundit te Serbise per mbajtjen e Kosoves nen kontroll te cilin e ka ndertuar perms rrjetit te spiuneve. Keto veprime Serbia do t’i kryej me qe eshte duke verejtur se gjate ketij viti deri ne vitin e ardhshem institucionet kryesore te Kosoves do t’i dalin nga kontrolli.



